令和 2 年 10 月 1 日

〈国際テクニカル調理製菓専門学校・国際テクニカル理容美容専門学校〉

「美味祭」における新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについて

学校祭「美味祭」のご来場に際し、下記の通り「新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組み」にご協力を賜

りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

１．風邪の症状や体調不良を感じておられるお客様のご来場はお断りさせていただきます。学校正面玄関入口

にてスタッフが非接触体温計にて検温、アルコール消毒を実施させていただきます。37.5℃以上のお客様

にはご入場いただけないことをご了承ください。

２．飛沫感染、接触感染を防止するために、入場者数を制限して実施いたします。5Ｆレストランご利用のお客

様におかれましては、事前に電話にてご予約をお願いしております。4Ｆ・３F・1Ｆ・地下の特選市・焼き

立てパン・スィーツ・うまいもの市でのご購入のお客様におかれましては最低 1ｍの距離（ソーシャルディ

スタンス）を測り、順番にご案内をさせていただきます。７F・６F のビューティショー・各学生サロン・

１F スタジオでのイベントにおいても、例年の定員数を約半数にしての実施となりますのでご了承くださ

い。

３．ご来場時にはマスクの着用をお願いいたします。食事提供中は大声での談笑はご遠慮ください。

４．エレベーターの利用は定員人数１／２に制限（５～６名まで）いただきます。

５．お客様同士の飲料・料理の味見の交換などはお控えください。

６．会計は直接手が触れることがないように「現金トレイ」を使用した金銭授受実施いたします。会計にお並

びいただく際は、お客様同士の間隔を最低 1ｍ確保していただくようお願いいたします。

７．学生、教員はマスクを着用しています。

８．校内の消毒、学生、教員の衛生管理は徹底的に行っています。室内の換気は常時行っています。

９．お客様の荷物や衣服を当面の間、お預かりすることはいたしません。各テーブルに設置の荷物入れカゴを

ご利用ください。

10．お客様の安心安全のために、入場時にお名前とご連絡先を記入いただくことになりますのでご了承くださ

い。

  ※万が一、新型コロナウイルス感染症の感染者が確認された場合に接触の可能性がある人を迅速に把握し

保健所等への相談を促すことで、感染者の拡大を抑えるためのものです。